
Dodatek č. 1
SMLOUVY O DÍLO

Č. 2021228
uzavřené dne 3. 11. 2021, dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"),

mezi násled ujícími smluvními stranami:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje,
se sídlem: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 70886300
DIČ: CZ70886300 (není plátce DPH)
Zastoupená: plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje
Bankovní spojení: ČNB Ústi nad Labem
Číslo účtu: 76548881/0710
ID datové schránky: auyaa6n
(dále jen ,,objednatel")

a
Petr Arpáš s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsaná v obchodním
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel:
ID datové schránky:
(dále jen ,,zhotovitel")

Sadová 40, Chudeřice, 418 01 Bílina
27280012
CZ27280012

rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp.zn. C 21622
Ing. Stanislavem Karlem, MBA, jednatelem společnosti
Komerční banka, a.s., pobočka Bílina
35-3594590207/0100

bqgs29f

(společně jen jako ,,smluvní strany")

[.
Úvodní ustanoveni a předmět dodatku

1. Smluvní strany dne 3. 11. 2021 uzavřely smlouvu o dílo č. 2021228 (dále jen ,,smlouva
o dílo"), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně, včas a s veškerou
odbornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí, práce a dodávky spočívající v opravě a úpravě povrchu
vjezdů do garáží na stanici Ústí nad Labem a stanici Petrovice, Územního odboru Ústí nad Labem,
HZS Ústeckého kraje (dále jen ,,dílo") v rozsahu dle cenových nabídek zhotovitele ze dne 12. ICL 2021,
které jsou přílohami č. 1, 2 a 3 této smlouvy, a kterými je zhotovitel vázán, za podmínek smlouvou o dílo
dále sjednaných a závazek objednatele řádně dokončené dílo prosté vad a nedodělků od zhotovitele
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle článku íl. odst. 1 smlouvy o dílo.

2. V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že v rámci provádění prací souvisejicích s vjezdy do garáží v
přední části stanice Ústi nad Labem, je z hlediska dodržení dAčich technologických postupů a přestávek
a současně s tím i zajištění akceschopnosti příslušníků stanice Ústí nad Labem, vždy nutné ze strany
objednatele na nezbytně nutnou dobu přerušit vjezd služebních vozidel do garáží z přední části a zajistit
jejich vjezd ze zadní části, jelikož jiný postup by bránil v realizaci díla zhotovitelem. Z důvodu toho ale
není možné, aby zhotovitel současně prováděl práce jak v přední, tak i zadní části stanice
Ústí nad Labem, přičemž tyto překážky objektivně vznikly toliko na straně objednatele a zhotovitel
za jejich existenci není nijak odpovědný. z důvodu toho je nutné v návaznosti na jednání s objednatelem
a jeho odsouhlasenim provést stavební práce a dodávky v termínu, který nebylo možné předem
předvídat, a to se zohledněnIm daného stavu, ale i následného dodrženi technologických přestávek
z důvodu klimatických změn, které lze před pokládat. Povaha veřejné zakázky se tím nijak nemění.

[[.
Změna termínu plnění díla

1. Objektivní důvody vzniklé na straně objednatele reálně neumožňuji zhotoviteli realizovat dílo řádně a včas
dle smlouvy o dílo, přičemž z důvodu toho je nutné po dohodě smluvních stran změnit termín realizace
díla tak, aby bylo dílo možné v ncvém termínu řádně dokončit.



2. Cl lV. odst. 1 smlouvy o dílo po zohledněni změn nově zni takto:
Smluvní strany sjednávají tyto terminy k provedeni díla:

a) převzetí prostor a zahájení prací po nabytí účinnost této smlouvy, vždy po předchozí dohodě
smluvních stran,

b) dokončeni a předání díla objednateli:

stanice Ústi nad Labem - přední část nejpozději do:

stanice Ústí nad Labem - zadní část nejpozději do:

stanice Petrovice nejpozději do:

13.12. 2021

31. 03. 2022

13. 12. 2021

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti
potom okamžikem jeho zveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv v platném znění
(dále jen ,,zákon o registru smluv").

2. Povinnost zveřejnit dodatek smlouvy o dílo ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného
odkladu po jeho uzavřeni objednatel.

3. Ostatní články a dilčí ustanoveni smlouvy o dílo v tomto dodatku neuvedené se nemění.

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavÍrajÍ v souladu se zákonem
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařIzenI o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž nesporným, že mimo
jiné také v souladu se zněním zákona Č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, souhlasí
se zpřístupněním tohoto dodatku smlouvy o dílo či jeho zveřejněním v jeho plném znění.

5. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven ve dvou výtiscích s platnosti originálu, po jednom vyhotovení
pro každou ze smluvních stran.

6. Smluvní strany shodně prohlašuji, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavÍrajÍ svobodně a vážně, že
považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, s jeho obsahem souhlasí a že jsou jim známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro jeho uzavřeni rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují své podpisy.

09. 12. 2021
V -. ----- .. _

V! Hasnčský záchranný sbor'
i ':jsK)ckého krajeObjédnatel: H

01L lČ,:, 708 86
~_

plk. Ing
v

ředitel
HZS Ústeckého kraje

V B" ně dne t? HZ.2e2_j



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

objekt : Název objektu : JKSO :
Garáže HZS ÚL zadní část

Stavba,: Název stavby ,: . SKP :
' Oprava povrchu vjezdu

Projektant: Počet měrných jednotek : O
Objednatel : Náklady na MJ : O
Počet listů : Zakázkové číslo :
Zp racovatel p roje ktu : Zhotovitel :

Petr Arpáš s.r.o.

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

R3zpočtové nákladý ll. a Ill. hlavý vedlejší rozpočtové nákladý
Dodávka celkem O Zařízeni staveniště - záb ra ny 5 000

Z Montáž celkem O
R HSV celkem 206 201,23
N PSV celkem 0,00
ZRN celke m 206 201,23

HZS 0,00
RN Il.a llLhlavy 206 201,23 Ostatní VRN O
ZRN+VRN+HZS 211 201,23 VRN celkem 5 000
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

jm Jméno :
Datum : D Datum :

p Podpis :

Základ pro DPH O % činí :
Základ pro DPH 15 % činí:
DPH 15 % činí: 0,00 KČ
Základ pro DPH 21 % činí : 211 201,23 KČ
DPH 21 % činí : 44 352,25 KČ
CENA ZA OBJEKT CELKEM 255 553,48 Kč

Poznámka :
Jedná se o opravu narušeného betonového povrchu pbchy před garážemi v prostoru okolo odvodňovacího
reStu.
Technologický postup : vyříznuti spáry cca 50 cm od roštů - vytvořeni nové dilatační spáry
- vybouráni poškozené části betonové plochy včetně podkladu
-zhutněni podloži
-montáž zhutněného pcdkladu z drceného kameniva
-betonáž krytu s vloženou betonářskou síti
-zálivka dilatačních spár
Aby nebyl nadměrně omezen výjezd požárních vozidel budou práce rozděleny do min.2 etap.

Strana 1



Stavba : Oprava povrchu vjezdu
objekt : Garáže HZS ÚL zadní Část

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 47 671,80 O O O O
5 Komunikace 59 870,92 O O O O
91 Dop|ňujíci práce na komunikaci 45 260,00 O O O O
97 Prorážení otvorů 47 719,60 O O O O

'99 Staveništní přesun hmot 5 678,91 O O O O
CELKEM OBJEKT 206 201,23 O O O O

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

1Název VRN KČ % Základna Kč

qZařizeni staveniště - zábrany 5 000 0,0 206 201,23 5 000
Ĺ CELKEM VRN 5 000

Strana 1



PoIožkovY rozpočet

Stavba : Oprava povrchu vjezdu
objekt : Garáže HZS ÚL zadní část

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena l MJ celkem (KČ) hmotnost l MJ hmotnost celk.(t) demhmot IMJ demhmot celk.(t)
Díl: 1 Zemni práce

1 113 10-7131.R00 Odstraněni podkladu pl.200 m2, bet.prostý tl.20 cm m2 62,00 480,00 29 760,00 -0,22500 -13,95000
(62'0,5)*2 62,00

2 113 10-7520.ROO Odstranění podkladu pI. 50 m2,kam,drcené tl.20 cm m2 62,00 250,00 15 500,00 -0,44000 -27,28000
3 181 10-1111.R00 Úprava pláně v zářezech se zhutněním - ručně m2 62,00 38,90 2 411,80

Celkem za 1 Zemní práce 47 671,80 -41,23000
Díl: 5 Komunikace
4 564 76-2111.R00 Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 20 cm m2 62,00 280,00 17 360,00 0,48574 30,11588
5 567 21-1225.R00 Podklad z prostého betonu tř. II tloušťky 20 cm m2 62,00 550,00 34 100,00 0,63291 39,24042
6 631 36-2021.r00 Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů Kari t 0,21 39 900,00 8 410,92 1,06625 0,22477

62'0,0034 0,21
Celkem za 5 Komunikace 59 870,92 69,58107

Díl: 91 DoplňujÍcÍ práce na komunikaci
7 919 73-5123.R00 Řezáni stávajÍcÍho betonového krytu ti. 10 - 15 cm m 124,00 210,00 26 040,00

62'2 124,®
8 919 72-1211.R00 Dilatační spáry vkládané vyplněné asfalt. zálivkou m 124,00 155,00 19 220,00 0,00430 0,53320

62'2 124,00
Celkem za 91 Dop/ňujk/ práce na komunikaci 45 260,00 0,53320

Díl: 97 Prorážení otvorů
9 979 08-7212.R00 Nakládáni suti na dopravní prostředky t 41,23 155,00 6 390,65
10 979 08-1111.R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 41,23 280,00 11 544,40
11 979 08-1121.R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 329,84 15,30 5 046,55

41,23"8 329,84
12 979 99-0101.R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu a cihel t 41,23 600,00 24 738,00

Celkem za 97 Proráženi otvorů 47 719,60
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

1 3 998 22-4111.R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový t 70,11 45,00 3 154,95

14 998 22-4194.R00 Přesun hmot, komunikace betonové, příplatek 5 km t 70,11 36,00 2 523,96
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 5 678,91

Stránka 1 z 1


